
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938 39Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2015

DISCIPLINA Nº DE 
VAGAS CANDIDATO RESULTADO

DO RECURSO
Metodologia 
Científi ca, 
Sociologia 
da Arte, 
Fundamentos 
Educacionais 
da Música no 
Ensino Superior 
e Metodologia do 
Ensino superior 
da Música.

01
LEANDRO 
MACHADO 
FERREIRA

INDEFERIDO

DISCIPLINA Nº DE 
VAGAS

CANDIDATO 
SELECIONADO

Leitura de Grades 
Sinfônicas e Prática de 
Orquestra. 01 NÃO HOUVE INSCRITO

Metodologia Científi ca, 
Sociologia da Arte, 
Fundamentos 
Educacionais da Música 
no Ensino Superior e 
Metodologia do Ensino 
superior da Música.

01
NÃO HOUVE CANDIDATO 
SELECIONADO

Música popular 
brasileira e história da 
música

01 WAGNER DE LIMA 
ALONSO

Trombone 01 DAVID WALLACE FÉLIX 
VAZ

Violão 01 LUCIANO GERALDO REIS 
DE ANDRADE

Belém-Pa, 28 de julho de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO

- Superintendente da FCG -
Protocolo 857687

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 205/2015, publicação nº 851087, publicado no DOE 
nº 32925 de 10/07/2015.
ONDE SE LÊ:
NOME: GILBERTO MENEZES MENDONÇA
CPF: 453.979.022-68
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
LEIA-SE:
NOME: CEZAR AUGUSTO AZEVEDO MORAES
CPF: 131.854.234-28

CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Protocolo 857590

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 235 DE 20 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/312935/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Antonio Ferreira da Silva, mat. nº 
564175, cargo de Assessor Especial II, o suprimento de fundos 
no valor de  R$ - 700,00 (setecentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 3 3 . 9 0 . 3 3 
(Locomoção) 0101000000 R $ 

700,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857320
PORTARIA Nº 243 DE 20 DE JULHO DE 2015

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/312813/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Felipe Braun Soares, mat. nº 57234821, 
cargo de Publicitário, o suprimento de fundos no valor de  R$ 
- 1.000,00 (um mil reais), para suprir as necessidades desta 
SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24722136468030000 3 3 . 9 0 . 3 3 
(Locomoção)

0101000000 R $ 
1.000,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857367

PORTARIA Nº 238 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/311441/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor José Ricardo Silva Nascimento, mat. nº 
5145864, cargo de Coordenador Adm. Serviços, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 700,00 (setecentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24722136468040000 3 3 . 9 0 . 3 9 
(S. Pessoa 
Jurídica)

0101000000 R $ 
800,00

II - O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita 
até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857374

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234 DE 20 DE JULHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/312222/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco diárias 
e meia), para o deslocamento ao município de Marabá/PA, no 
período de 22/07/2015 à 27/07/2015, com o objetivo de cobrir 
e acompanhar as ações de Governo no Município e os Jogos 
Abertos.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: ANTONIO JERÔNIMO V. DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 567089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857316
PORTARIA Nº 239 DE 22 DE JULHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/317326/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária e 
meia), para o deslocamento ao município de Bragança/PA, no 
período de 23/07/2015 à 24/07/2015, com o objetivo de cobrir 
e acompanhar as ações de Governo no município e Rota Turística 
Belém Bragança.
NOME: ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO
CPF: 330.586.522-91
MATRICULA: 5888638
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II

NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares

Secretário de Estado de Comunicação
Protocolo 857345

PORTARIA Nº 240 DE 23 DE JULHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/319580/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e 
meia), para o deslocamento ao município de Salinópolis/PA, no 
período de 24/07/2015 à 26/07/2015, com o objetivo de cobrir 
e acompanhar a agenda de Governo e a Operação Verão 2015.
NOME: PEDRO PAULO ARAUJO BLANCO
CPF: 585.423.702-44
MATRICULA: 59178391
CARGO: JORNALISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857355
PORTARIA Nº 241 DE 20 DE JULHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/312692/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e 
meia), para o deslocamento ao município de Vitória do Xingu/
PA, no período de 28/07/2015 à 01/08/2015, com o objetivo de 
coordenar as ofi cinas do projeto Biizu, atendendo à demanda da 
Conferencia regional da juventude que acontecerá no referido 
município.
NOME: FELIPE BRAUN SOARES
CPF: 913.365.202-30
MATRICULA: 57234821
CARGO: PUBLICITÁRIO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857359
PORTARIA Nº 242 DE 20 DE JULHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/312741/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 4 ½ 
(quatro diárias e meia), para o deslocamento ao município de 
Vitória do Xingu - PA, no período de 28/07/2015 à 01/08/2015, 
com o objetivo de ministrar as ofi cinas do Projeto Biizu, 
atendendo à demanda da Conferencia Regional da juventude que 
acontecerá no referido município.
NOME: GILBERTO BEZERRA MENDONÇA
CPF: 453.979.022-68
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: ANGELO MADSON DA COSTA BARBOSA
CPF: 665.585.812-72
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 857364
PORTARIA Nº 245 DE 27 DE JULHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/323124/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), 
para o deslocamento ao município de Igarapé-Miri/PA, no dia 
29/07/2015, com o objetivo de cobrir e acompanhar as ações de 
governo no município.
NOME: AMANDA CAROLINA E. SANTANA
CPF: 000.277.942-02
MATRICULA: 5890606
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I


